23 декабря 2010 года N 899-ОЗ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМ ОТСРОЧЕК И (ИЛИ) РАССРОЧЕК

УПЛАТЫ РЕГИОНАЛЬНЫХ НАЛОГОВ"

Принят

Постановлением

Новгородской областной Думы

от 21.12.2010 N 1663-ОД

Статья 1

Внести в областной закон от 06.02.2006 N 615-ОЗ "Об установлении дополнительных оснований и условий предоставления налогоплательщикам отсрочек и (или) рассрочек уплаты региональных налогов" (газета "Новгородские ведомости" от 15.02.2006, 06.05.2009) следующие изменения:

1) заголовок областного закона изложить в следующей редакции:

"Об установлении дополнительных оснований и условий предоставления налогоплательщикам отсрочек и (или) рассрочек уплаты региональных налогов, пеней и штрафов";

2) преамбулу после слов "региональных налогов" дополнить словами ", пеней и штрафов (далее - региональных налогов)";

3) в статье 3 слова "налога", "налогов" заменить словами "региональных налогов";

4) статью 4 изложить в следующей редакции:

"Статья 4

Решение и предоставление отсрочки и (или) рассрочки по уплате региональных налогов принимается на основании статей 63 и 64 части первой Налогового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком изменения срока уплаты налога и сбора, а также пени и штрафа налоговыми органами, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы, и по основаниям и условиям настоящего областного закона.";

5) в статье 5 слова "налога", "налоги" заменить словами "региональные налоги" в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор области

С.Г.МИТИН

Великий Новгород

23 декабря 2010 года

N 899-ОЗ